
 
23 сентября 2021 года № 143 

 

 О досрочном прекращении полномочий председателя 

Контрольно-счетной комиссии города Костромы 

Смирнова Вадима Вячеславовича 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 24.09.2021 

 

В связи с принятием Федерального закона от 1 июля 2021 года № 255-ФЗ 

"О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации и 

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований" и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации", согласно пункту 13 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской 

Федерации, статье 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ "О 

муниципальной службе в Российской Федерации", руководствуясь статьей 543 

Регламента Думы города Костромы, статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума 

города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Считать полномочия председателя Контрольно-счетной комиссии города 

Костромы Смирнова Вадима Вячеславовича прекращенными досрочно в связи с 

возникновением установленных Трудовым кодексом, Федеральным законом 

от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности 

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований" и исключающих возможность исполнения работником обязанностей по 

трудовому договору ограничений на занятие определенными видами трудовой 

деятельности, 29 сентября 2021 года. 

2. Поручить Главе города Костромы расторгнуть трудовой договор с 

председателем Контрольно-счетной комиссии города Костромы Смирновым 

Вадимом Вячеславовичем по пункту 13 части 1 статьи 83 Трудового кодекса 

Российской Федерации 29 сентября 2021 года. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" __________________ 2021 года 

 


